
160 mln euro na program „Zielona Transformacja” w Polsce

Kategoria: Rozwój i fundusze

Opublikowano: czwartek, 23, kwiecień 2026 15:27

Ewelina Kocemba

Odsłony: 186

Polska otrzyma 160 mln euro z Funduszy Norweskich i EOG na realizację programu „Zielona

Transformacja”, którego celem jest przyspieszenie transformacji klimatyczno-energetycznej. Środki

zostaną przeznaczone na działania związane z klimatem, energią, ochroną przyrody oraz gospodarką o

obiegu zamkniętym.

Umowę na realizację programu podpisano 20 kwietnia 2026 r. w obecności m.in. wiceministra klimatu i

środowiska Krzysztofa Bolesty. Operatorem programu będzie Ministerstwo Klimatu i Środowiska,

wspierane przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Całkowity budżet programu wynosi 160 mln euro ze środków Mechanizmu Finansowego EOG oraz

ponad 28 mln euro wkładu krajowego. Program jest efektem wieloletniej współpracy Polski z Islandią,

Lichtensteinem i Norwegią i realizowany będzie w partnerstwie z instytucjami z tych państw, w tym

Norweską Agencją Środowiska, Norweską Dyrekcją ds. Zasobów Wodnych i Energii oraz Islandzkim

Centrum Badań.

Działania w ramach programu obejmą cztery główne obszary: klimat, energię, ochronę przyrody oraz

gospodarkę o obiegu zamkniętym. W obszarze klimatu przewidziano m.in. działania adaptacyjne i

łagodzące skutki zmian klimatu, edukację oraz poprawę jakości powietrza. W sektorze energii wsparcie

obejmie rozwój społeczności energetycznych, technologie CCUS, magazynowanie energii i geotermię. W

zakresie przyrody planowana jest ochrona ekosystemów i bioróżnorodności, tworzenie nowych

rezerwatów oraz monitoring dużych drapieżników. W obszarze gospodarki o obiegu zamkniętym

działania dotyczyć będą m.in. zamykania obiegu wody, cyrkularności w budownictwie i zielonych

zamówień publicznych.

W ramach programu zaplanowano 9 naborów otwartych oraz 11 projektów predefiniowanych,

obejmujących m.in. rozwój geotermii, edukację klimatyczną, rozwiązania w zakresie CCUS oraz

działania na rzecz ochrony przyrody. Dodatkowo realizowane będą inicjatywy w ramach Funduszu

Współpracy Dwustronnej, w tym dotyczące dezinformacji klimatycznej.

Ogłoszenie pierwszych naborów planowane jest na III–IV kwartał 2026 r., a realizacja projektów potrwa

do końca kwietnia 2031 r. Program „Zielona Transformacja” jest jednym z ośmiu programów

realizowanych w tej edycji Funduszy Norweskich i EOG w Polsce.
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